
ono Certa °FLisí|NCONSERVAÇÃO E LIMPEZA
SERVIÇO
LOCACLO UI

' DE PORTARIA
AQ-DG.OBRA EM GERAL

mSERVIÇOS EMPRESARIAIS E REPRESENTAÇÕES EIRELI

4?
&

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
PREGÃO ELETRÓNICO N°. 049/2017-SECOG
PROCESSO N° P000467-01/2017 ,

Prezados Senhores,

CERTA SERVIÇOS EMPRESARIAIS E REPRESENTAÇÕES EIRELI., sediada à Rua

Teodorico Barroso, n° 230, Vila União, Fortaleza (CE) / Fone 3276.4097 / Fax: (85)3276-2536, Inscrição
Municipal n° 198431-4 sendo isenta de Inscrição Estadual, e-mail: certacomercial01@gmail.com.

inscrita no CNPJ: 07.468.050/0001-47, vem mui respeitosamente apresentar propostas de preços:

DO OBJETO

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de mão-de-obra
terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT),

para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Sobra! na área de Informática, pelo

período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites da lei, de acordo com as

especificações e quantitativos previstos no Anexo I-Termo de Referência deste editai.
LOTE II

DOS VALORES

A taxa de Administração será de 1% (Um por cento).'
A Valor em Reais referente à taxa de Administração será de R$ 364,74 (trezentos e sessenta e quatro

reais e setenta e quatro centavos).
O Valor Total Mensal será de R$ 144.908,15 (cento e quarenta e quatro mi! novecentos e oito reais

e quinze centavos).

O Valor Total para 12 Meses será de R$ 1.738.897,80 (um milhão setecentos e trinta e oito mil
oitocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos).

DA VAT.TDAnF.

Está proposta terá validade de no mínimo 120 (cento e vinte) dias.

DECLARAÇÕES

Declaramos pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital,

incluindo aquelas que não estejam contempladas pela regularidade perante o Cadastro de Fornecedores da

Secretaria de Administração do Município.

Declaramos que cm nossos preços propostos já estão inclusas as despesas referentes a salários,

encargos sociais, tributos, taxa de administração, vale transporte, vale alimentação, cesta básica, EPI (quando

houver) e demais ônus atinentes à execução do objeto.

CERTA •SERV. EMP. REP. EIRELI
Fortaleza (CE), 12 de setembro de 2017.

farinava Lima Pereira

MARINALVÃÿWiÿftfílkA
CERTA SERVIÇOS EMPRESARIAS E REPRESENTAÇÕES EIRELI

CNPJ/MF sob o n.° 07.468.050/0001-47

V
1

\
«J

Rua Teodorico Barroso, 230 - Vila União - Fortaleza - CE - Fone: (85) 3276.8830 / 3276.4097
Fax: (85) 3276.2536 - CEP: 60420-135 - CNPJ.: 07.468.050/0001-47



tfi
m
<

9)0
O

8
n

72
m
inc >

O
CD

>5* PROPOSTA DE EflEÇOS ino m
CL

(DsPregão Eletrónico n*049/2017•5ECOG
Processo n* PDD0467-OV2017

0
3nõ

a) o
* CD

CD
CO zj

Sg
Co o
N) -
-Ní K>
O) CO

TERCER12ÀÇÃ0 - ÁREA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - LOTE It rr
m
mR$ 16,00 g$ 60,00 RS 32,69 12,75%1%69,57%

>AD. CESTA
BÁSICA

PLANO DE
SAÚDE

CUSTO TOTALV.T A4BFARDA TXADM Base Tributos TRIB. MONT 3.QTD S.B. ENC.SDC MONTA
O’

CARGO V.A
FUN

m
in

&)
RS 7.755.35 R$ 15.510,70R$ 6.909,00 RS 84?,35 RS 1.351,76RS 3 776.37 RS 2.627,22 RS 343,40 RS BO,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 32,09 64.04TécnicoSogurança da Informeç5o RS 0.00 RS 6,403.59 RS2 £2

39.214,16RS 502.7B RS 980,42 RS 4.607,00 RSRS 340,48 RS SQ.M RS 0,00 RS 0.00 RS 32,39 36,27 RS 4-104.10Técnico de Alendimenta RS 2.138,74 RS 0,00 RS1.407.92 RS 3.626,66 RS2oIO
Cn ' RS 5.064,B0 45.581,40RS 0,00 RS 0,00 RS 32.00 RS 4.511,69 R5 552,71 RS 1.034.36 RSRS 2.376,73 RS 1.653,49 RS 4 030,22 R.5 346,48 P.S 60,00 RS 40.30Suporta Operacional era Hardware e Software 9 RS 0.00CO <O)

Smo

°./> m
50§
o >
ò a o

m ><

ÕT RS 8,824.20 RS 17.648,40RS 00.00 RS0.O0 RS 32.69 RS 73,46 RS 7.861,20 RS 963,00 RS 1.477,83RS 4.332.35 RS 0.00 RS 3.014,02 RS 7.346,37 RS 340,48 RS 0,00Administrador de Redes 2i

oc
m =>
y E

RS 17.577,62 52.732.56RS 346,40 RS 0,00 RS 0.00 RS 32.09 RS 150,67 RS IS.659,35 RS 1.918.27 RS 2.510,31 RSRS 8.005,80 RS6.1Bt.71 RS 15.067,31 RS 60,00Analista em Segurança da Informação 3 RSO.DD

10 RS 36.474,IS
O VALOR MENSAL RS 140.607,52

G) ,
O PROVISION AMEMTO 3% 4.Z20.63RS
£ o

Sgm
S? ã
" > S
32 S
? > S

M 2 VALOR INCLUINDO PROVISION AM ENTO RS 144.9M.16o
5L VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES RS 1,730.607,80

CDCO
NCn QJ Valor do Lance{Vr. Total

do Montante A x Taxa dc
Adm.)

Praro de validade dc 120(ceiito c vtiue) dias, contados a partir da abertura da Pro|>osta.1

o Valor Total do

Monlame ‘'A"o TAXAAOM.z Declaramos que aos proçov propostos ji estirão inclusa» as cfcspcsas referentes a salário, «meargos sodas. tributos,taxa de
administração, vale transporte, cesta básica, vale alimentaçdo, adiciona! noturno, quando for o caso, fardamento e demais ònm atinentes_a execução do objeto,

LOTE Nm
y\
CU¬ RS 36.474.15 KS 364,74

(trcrentas c sessenta e qiutro reais c setenta c quatro centavos)

1%
TI

o§
m
• •

Coulj jtiçio de íinprru nptvaiiudl n» pmUfto dr «Tfrlço* de locAjio de fiilo-deolttl tr»cetrítjd». rujo» Cíuptrjaduí ir)»ni irçiílo»

l(*l» CON50LIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS tCLT), P4r* «tmder li nK«ldid(« d* PieíflNn Municipal de Sobral na IN* de

Iiilotmtllri, pelo prríodo dr 12 (doze) IUWI, podendo «er pfonopduací hinlin d< lei, de itudocmn ai nfNllictfò» e (fiunUfudvoa pre«lí4o*

[no Aí«n I -TedUO i* Refctlndi dn»ffllut. _ _ _ _ _ ___§1
çn OJ
O M
O -J
o Cl
o i»
f 00

í]o

Declaramos que Cumprimos plenarocnte os requisitos dc habiLtação, e que a proposta esta em conformidade ccm as exigências do_instrumento convocatório, marafesumos unda plena conhecimento c aceitado dc iodas as regras docertame.
_

Farfatcza. 12 de setembro de 2017

W

CER% SERV. EMP, REP. EiRELI

(— Pereira

ro
-4
O)

CO oVo ~n %Gerente Comercialcr> Ci
iP!'ff ín

Õ >•
gfc

xfo TV
O

>



oo
FUua.\Certa CONSERVAÇÃO E LIMPEZA

SERVIÇO DE PORTARIA
WÀO‘DE'0fiRA EM GERAL 04 m

SERVIÇOS EMPRESARIAIS E REPRESENTAÇÕES EIRELI TRIBUTOS
Grvpo "A*

OLPerc( % )DiscriminaçãoItensPrevidência Social 20,00%

Cofins 7,60%JFGTS B,00%

Pis 1,65%2Salino Educação 2.50%
y*‘

3,00%Jss (SoliraU3SESÍ/SFSC 1.50%
To!ill de Tributos 12,25%SENAI /SENAC 1,00%

INCRA 0.20%
Seguro Acidente dc Trabalho 2,64%

SEHRAH 0,60%

TOTAL DO GRUPO "A* 36.44%
Grupo ’’B"
Aviso Prévio 1,70%
Avisa Previa - Lei n* 12.506/2011 0,03%

FGTS nas recisfcs sem justa causa 1.12%
Fatias (legais e /ou abonadas) 1,30%

TOTAL DO GRUPO hB" 4.35%
Grupo "C"
Férias e Substituições 9,04%
13a Salário 9.04%
1 / 3 dc Ferias Constitucionais 3,01%

TOTAL DO GRUPO "C" 21,09%

Grupo "D'1
Incidência do Grupo "A" sobre o Grupo "C 7,69%

TOTAL DO GRUPO "D" 7,69a/»

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS 69,57%

Forlateza. 12 desetemliro de 2017

CERTA - SERV. EMP. REP. EIRELI
AÿZj_

Mapfnáltfa Lima Pereira
GerenXè Comercial

r

Rua Teodorico Barroso, 230 - Vila União - Fortaleza - CE - Fone: (85) 3276.8830 / 3276.4097
Fax: (85) 3276.2536 - CEP: 60420-135 - CNPJ.: 07.468,050/0001-47



oc
V Certa 'P*'SSA%A

FI V

CONSERVAÇÃO E LIMPEZA
SERVIÇO DE PORTARIA
LOCAÇAO MÃO-DE-OflRA EM GÉRAL

SERVIÇOS EMPRESARIAIS E REPRESENTAÇÕES ElRELI

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
PREGÃO ELETRÓNICO N°. 049/2017-SECOG
PROCESSO N° P000467-01/2017

Prezados Senhores,

CERTA SERVIÇOS EMPRESARIAIS E REPRESENTAÇÕES EIRELI., sediada à Rua
Teodorico Barroso, n° 230, Vila União, Fortaleza (CE) / Fone 3276.4097 / Fax: (85)3276-2536, Inscrição
Municipal n° 198431-4 sendo isenta de Inscrição Estadual, e-mail: certacomercial01@gmail.com.

inscrita no CNPJ: 07.468.050/0001-47, vem mui respeitosamente apresentar propostas de preços:

DO OBJETO

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de mão-de-obra
terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT),
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Sobral na área de Informática, pelo

período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites da lei, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I -Termo de Referência deste edital.

DOS VALORES

A taxa dc Administração será de 1% (Um por cento). •

A Valor em Reais referente à taxa de Administração será de R$ 661,05 (seiscentos e sessenta e um
reais e cinco centavos).

O Valor Total Mensal será de R$ 174.444,88 (cento e setenta e quatro mil quatrocentos e quarenta
e quatro reais e oitenta e oito centavos).

O Valor Total para 12 Meses será de R$ 2.093.338,56 (dois milhões noventa e três mil trezentos e
trinta c oito reais e cinquenta e seis centavos).

DA VALIDADE

Está proposta terá validade de no mínimo 120 (cento e vinte) dias.

DECLARAÇÕES
r

Declaramos pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital,

incluindo aquelas que não estejam contempladas pela regularidade perante o Cadastro de Fornecedores da

Secretaria de Administração do Município.

Declaramos que em nossos preços propostos já estão inclusas as despesas referentes a salários,

encargos sociais, tributos, taxa de administração, vale transporte, vale alimentação, cesta básica, EPI (quando
houver) c demais ônus atinentes à execução do objeto.

©>. EIRELI
Fortaleza (CE), 12 de setembro de 2017. ®

Pereira
MARINIÿSÍêÿIRA

CERTA SERVIÇOS EMPRESARIAS E REPRESENTAÇÕES EIRELI
CNPJ/MF sob o n.° 07.468.050/0001-47

1

CERTA -SERV. EMP. REP. EIRELI

Wrínaíva Lima Pereira
Gerente Comercial

Rua Teodorico Barroso, 230 - Vila União - Fortaleza - CE - Fone: (85) 3276.8830 / 3276.4097
Fax: (85) 3276.2536 - CEP: 60420-135 - CNPJ.: 07.468.050/0001-47



GO
Certa

°FLáí_%
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA
SERVIÇO DE PORTARIA
LOCAÇÁO MÃO-DE-ODRA EM GÊ«AL

SERVIÇOS EMPRESARIAIS E REPRESENTAÇÕES EIRELI
OJ m

2

sÿtaiovÿh

a. s.»ss- ?2 2 35í sS 2 o £*5 rj Se
o V
3
O

!s2

ISÊ. a Ig LO
in§ 1sca P

H 13< r3

2 i:I 3
D I1 P

ri
S £p a

—• X

\ sCÚ 2 2I *S
rt I s3g 3 1

ul 3s a
-J

2
« <! g

Sil
ss £ «:2

ozcc

I 5 §
s 5 *nS 1\s z

I
z

-ss
fj

s
N

-I

t l!ê tcçs £oi
>2 *£«

I 3
?rt8. 5 5

9S
<

2 8I 3
-32 3

E“
2

3 "LU
tu

§ÿ§
33

ÇD
v?w 2E

s ISpJ N 3 •5U, é-r

a c

31
2 a0.

§ *
I § 388 o g.

il
O 0)

ss ã os
i S£«

ã S

1 IS| I 5
?! i
!I &

”" 5

I «
sB s

II
3s 5g 'I
6 I!u3 V/v

ec £ 4 5 j
gaí
11â

hi

ui

«i cc cc

I sS8 s.siD

l!s I sa % n2s Sj8 ? s
O í 5 »

4 I 8

s i 5£

ff 1!
ll

** s s o

11 I
« 4

CN a. :5.

1
3 OOg s MS5 3
(D3 a.í$ r- 8 ? li5 I «3 li! fElífte 8 s

Mw J

ill
1 I «
SÍ5

IS I
S - s

|
ill

s
rt

i. I2S
I íx x2

li r=j ro

I I2 2 S 5?ÿ5wfN <N

§a

11IP ' ff T -till
11 í 1

CG
LXJ2

!iS s

*ru•2.í II11.9 ? P 11
1 3 II

g 6y13

u
'03

s> D E Is *
I -IJ
U-Is 2:I í %re

8g1 9 =í 0 Í
I Xis 58 3 --1 s. íS16S Í615 ?

U

o

IS<jí

w § Fí S .1 Ç
inl
t § h
í i a *

tiS 9 c
i •sI 1«

3 g% 6 13 I n :

ii i.io 3 -SII5 5 1?1Í II íIa! I 8 1
s m

o 31 8
££ £

Rua Teodorico Barroso, 230 - Vila União - Fortaleza - CE - Fone: (85) 3276.8830 / 3276.4097
Fax: (85) 3276.2536 - CEP: 60420-135 - CNPJ,: 07.468.050/0001-47



06-
Certa CONSERVAÇÃO E LIMPEZA

SERVIÇO OE PORTARIA
ronçM

/ÿssAo
'o*

FLtys *
MÃO-OE-OBRA EM GERAL

|SERVIÇOS EMPRESARIAIS E REPRESENTAÇÕES EIRELI TRIBUTOS
7 1

Grupo hA"
_

Previdência Social
*Z-

Discriminação pçrç( % )Itens C/J20,00% m
Cofins 7,60%1Fcrrs 8,oo%

1.65%Pis2Salário Fulucaçgp 2,50%

Iss (Sobral) 3.00%3SBSl/SESC 1,50%

Total dc Tributos 12,25%SENAI /SENAC 1.00%
INCRA 0,20%

Seguro Acidenta dc Trabalbo 2.64%
STiTlRAE 0,60%

TOTAL DO GRUPO"A' 36,44%

Grupo "B"

Aviso Prévio 1,70%

Aviso Prcvio - Lei nM 2.506/2011 0,03%

FQTS nas rçcisfes sem justa causa 1,12%

Faltas (lenais e / ou abonadas) 1,50%

TOTAL DO GRUPO "B" 4.35%
Grupo »CM
Férias c Substituições 0,04%

13'Salário 9,04%

1 / 3 de Férias Constitucionais 3,01%

TOTAL DD GRUPO "C" 21,09%

Grupo "D*

Incidência do Grupo sobre o Gmpo "C 7,69%
/TOTAL DO GRUTO "D" 7,69%

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS 69,57*%

Forlateza, 3 2 de seicmbro de 20] 7

ÇERTfiÿSERVjÿ' E1REU

V

Rua Teodorlco Barroso, 230 - Vila União - Fortaleza - CE - Fone: (85) 3276.8830 / 3276.4097
Fax: (85) 3276.2536 - CEP: 60420-135 - CNPJ,: 07.468,050/0001-47

*



gag

l.<S\LiSCn*,/kPREFEITURA DE SOBRAL

PREGÃO ELETRÓNICO N* 049/2017 - SECOG

PROCESSO NS P000467-01/2017
BANCO DO BRASIL: 686308

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de mão-de-obra terceírízada, cujos empregados sejam regidos pela CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), para atender as necessidades

da Prefeitura Municipal de Sobral na área de Informática, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites da lei, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de

Referência deste edital,

PROPONENTE: TRANSLOC-TRANSPORTE, LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS EIREL1 - EPP

DATA: 12/09/2017

TERCERIZAÇÃO - ÁREA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - LOTE 01
50% de 65,77

0,00 32,89 1,00% 12,25%73,63% 16,00 60,00LOTE 1

í CUSTTOTAL
PLANO DE

SAÚDE
:|TOTÁLí;ÿ‘

BRUTO;;:

CESTA

BÁSICA

, .; ~ •**..;; ~V.V" •* VH'-V.‘•

CARGO 'V;': $ B. FARDA TRIB. MONTB. A + BENC.SOC MONT. A TX.ADMV.A; V.TQTD AD.FUN 1
Analista de Sistemas,

Suporte e O&M (Negócios) I
53.697,7010.739,5432,89 90,36 1,172,02 1.703,759.035,79 348,48 60,005.204,05 3.831,745.204,055

Analista de Sistemas,

Suporte e O&M (Negócios) It
38.557,3532,89 108,99 1.402,61 1.952,97 12.852,454,622,06 10.899,48 348,48 60,006.277,426.277,423

Analista de Sistemas,

Suporte e O&M (Negócios) Ml
74.827,1514.965,4332,89 127,63 1.633,20 2.202,2060,0012.763,23 348,487.350,82 7.350,82 5.412,415

Analista de Sistemas,

Suporte e Q&M (Negócios) IV
68.313,4832,89 1.863,79 2.451,43 17.078,37146,276,202,74 14.626,94 348,48 60,008.424,208,424,204

R$ 235.395,68VALOR MENSAL17TOTAL
R$PROVÍSIONAMENTO DE 3% 7.061,87

R$ 242.457,55VALOR INCLUINDO PROVÍSIONAMENTO

R$ 2.909.490,60VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES

VALIDADE: 120 (cento e vinte) dias, contados da abertura das propostas.

TAXA OE ADMINISTRAÇÃO: 1,00% (um porcento}, equivalente a R$ 473,25 (quatrocentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos).

Declaramos que aceitamos plena e total das condições e exigências contidas no presente edital e seus anexos.

\ •_v
TRANSLOC - TRANSPOmEaOCAéM CONSTRUÇÃO, LIMPEZA,

CONSERVAÇÃO E S£fÿ/lÇOS EÍRELI - EPP
CrçPj N° 19.427.828/0001-59

FRANCISCO SIDNEY DOS SANTOS SAMPAIO
CPF rr 7S8.337.603 91 - RG n° 95011007792 SSP/CE

Titula r Administrador

ccN
3%\

/
O

.Vo:
t: >ÿo â|i' °3

\ o

Avenida Santos Dumont 1687 Saía 402 Edilício Santos Dumont Center CEÿ 60.150-161. Barno Aideola

Fortaleza - Ceará - CNPJ 19 427 828/0001-59 Fone/Fa* (8f>) 3031 0688

hnps7Ar,VAV facsbcoK correranMQCÿ
2


